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   PROTOKÓŁ NR LII/18 

Z  NIEPLANOWANEJ SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 10 maja 2018 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 

Początek obrad godz. 13:15 zakończenie godz. 14.30  

Obecnych na sali obrad 8 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Nieobecni: radny D. Chęciński, radny M. Frasunek, radna C. Olejniczak,  

radna M. Suhak- Ogłaza, radny E. Orzechowski, radny K. Nowakowski,  

radny W. Wróblewski.  

 

W obradach sesji uczestniczyli:  

Stefan Zawierucha - Wójt Gminy Marciszów,  

Edyta Bania - Skarbnik Gminy Marciszów,  

Mecenas Robert Greb. 

Obrady były nagrywane na dyktafon. 

 

Ad. 1. 

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji              

i przywitała uczestników.   

 

Ad.2. 

Stwierdzenie quorum.  

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum,  

listy obecności radnych stanowią załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad.3. 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad LII nieplanowanej sesji Rady Gminy.  

 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  

1/ Otwarcie obrad. 

2/ Stwierdzenie quorum. 

3/ Przedstawienie porządku obrad. 

4/ Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego południowej 

i południowo - zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej,, Strategia Rozwoju SUDETY 

2030”. 

5/ Sprawy różne. 

6/ Zakończenie obrad sesji.    

 

Do przedstawionego porządku uwag nie zgłoszono. 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.  

 

Ad.4.  

Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego 

południowej i południowo- zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej,, Strategia 

Rozwoju SUDETY 2030”. 
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Radny Piotr Gwóźdź 

Zauważył, że w materiałach, które radni otrzymali nie ma informacji  

o jakiej wspominał przedstawiciel Aglomeracji, że ma się to odbywać na zasadzie 

stowarzyszenia, tzw. bezprawnego, nie zarejestrowanego nigdzie. Radny zastanawia się jak  

to będzie wyglądało nawet od strony ubezpieczyciela, gdy jadąc na takie spotkanie radny 

miałby przykładowo wypadek.  

Radny Andrzej Mitczak 

Wyraził opinię, że jeżeli to będzie w ramach delegacji z Urzędu to nie będzie żadnego 

problemu.  

Radny Piotr Gwóźdź 

Zgodził się z wypowiedzią poprzednika, ale zastanawia się dlaczego Urząd ma brać 

odpowiedzialność, a nie ten, który to spotkanie organizuje. Zdaniem radnego jako organizator 

czy stowarzyszenie Aglomeracja umywa ręce od wszystkiego.  

Radny Andrzej Mitczak 

Wyjaśnił, że jest to spowodowane tym, żeby ograniczyć koszty z tym związane.  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk 

Dodała, że osoby biorące udział w przedsięwzięciu są to osoby zatrudnione w Urzędach,  

w związku  z czym są ubezpieczone. Ponadto jest zdania, że nie ma powodów, aby się w to 

zagłębiać.  

Radny Adam Ryżowski 

Wyjaśnił, że w dokumentach jest napisane, że byłaby to uchwała w sprawie współdziałania 

przy opracowaniu strategii rozwoju społeczno - gospodarczego, gdzie w §1 jest zapis, że Rada 

wyraża zgodę na współdziałanie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego,  

w tym zawierania stosownych umów i porozumień przy opracowaniu strategii rozwoju  

społeczno- gospodarczego. Zdaniem radnego ten zapis do niczego nie zobowiązuje, radni 

wyrażają tylko deklaracje zawierania umów i porozumień. Według radnego podjęcie tej 

uchwały daje możliwość bycia i współdziałania, a poczynania, które będzie wykonywał         

w imieniu Gminy przedstawiciel to jest już odrębny temat. W każdej chwili można się z tego 

wycofać. Radny uważa też, że nie ma konkretnego powodu, aby nie przystępować do tej 

inicjatywy. Uważa również, że będąc w Aglomeracji moglibyśmy położyć nacisk na turystykę 

i rolnictwo w szerokim, globalnym pojęciu.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Przypomniał, że jego zdanie jest radnym znane. Dodał, że rozmawiał jeszcze w tej kwestii                   

z Burmistrzami Świeradowa i Karpacza i mają oni takie samo stanowisko, czyli jedna wielka 

niewiadoma potwierdzona przez Pana Augustyniaka, który nie odpowiedział jak wystąpić        

z inicjatywy, czy możemy aplikować o inne środki oraz o kosztach strategii. Znana jest tylko 

wysokość składki w kwocie 1200 zł. Wójt chciałby mieć wiedzę, ponieważ pamięta 

dokładnie, co było z WZWiK, gdzie nie chciano robić nic, ponieważ priorytety  ,,dużego były 

i są większe”, a dopiero po wystąpieniu Gmina prowadziła inwestycje w zakresie 

wodociągów i kanalizacji. Zwrócił się do radnych mówiąc, aby ci przegłosowali tę uchwałę, 

mogą nawet wyznaczyć swojego przedstawiciela, jednakże jak podkreślił Wójt nic nie da się 

zrobić bez organu wykonawczego.  

Radny Andrzej Mitczak 

Wyjaśnił, że pieniądze, które każda gmina musi wpłacić to są właśnie te koszty poniesione  

na budowę strategii.  Dodał, że to właśnie burmistrzowie, wójtowie powinni być najbardziej 

zainteresowani tym tematem i to oni powinni reprezentować gminę i decydować o pewnych 

rzeczach. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk 

Powiedziała, że również zasięgnęła opinii od różnych osób, które są od początku 

zaangażowane i przyjazne dla naszej Gminy, bo wielokrotnie starały się nam pomagać  

w zdobywaniu środków i opinia jaką otrzymała była taka, że zrobimy błąd jeśli nie wstąpimy.  

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów odczytała treść projektu uchwały.  

 

Rada Gminy w głosowaniu: 

„za” – 6 głosów / radna J. Adamczyk, radny M. Wolak, radny J. Polański, radna D. Wojtas, 

radny A. Ryżowski, radny A. Mitczak/,  

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymuje się” – 2 głosy/ radny M. Dzik, radny P. Gwóźdź/ przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.  

/Nieobecni: radny D. Chęciński, radny M. Frasunek, radna C. Olejniczak,  

radna M. Suhak - Ogłaza, radny E. Orzechowski, radny K. Nowakowski,  

radny W. Wróblewski /. 

Uchwała otrzymała nr LII/256/18. 

 

Ad.5. Sprawy różne.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk 

Podziękowała radnym, za złożenie oświadczeń majątkowych w terminie.  

Radny Adam Ryżowski 

Powiedział z pełną odpowiedzialnością za swoje słowa, że ma ogromy żal do władz Gminy  

o doprowadzenie do sytuacji, która miała miejsce od 30 kwietnia do 4 maja. Nawiązał do 

statutu Gminy Marciszów, gdzie jest zapis, że jeżeli przedsięwzięcie czy jak  

w tym wypadku działalność gospodarcza ma jakieś znaczenie dla danego regionu to wówczas 

można przeprowadzić konsultacje społeczne. Uważa, że wydając decyzję administracyjną 

można było chociaż zapytać tych mieszkańców jak oni to widzą i jak można problem 

rozwiązać. Wspomniał również, że ponad 30 mieszkańców złożyło skargę, petycję do Wójta 

na działalność ostatnio otwartego parkingu. Radny tam był i sytuacja jest nie do pomyślenia, 

kierowcy się między sobą kłócą, a policja nie przyjedzie, bo korek był praktycznie aż             

w połowie drogi pod sam,, Zegar”. Radny uważa, że dość rządzenia dwóch osób na terenie 

Wieściszowic i biernego działania władz tej Gminy. Właściciele parkingów wychodzą na 

drogę i kierują ruchem na swoje parkingi, blokując drogę główną - gminną  

do Kolorowych Jeziorek. Radny uważa, że nie sztuką jest wydać taką decyzję, tylko sztuka 

polega na tym, aby zapewnić pozostałym mieszkańcom godziwe warunki bytowe.  

Następnie poruszył kwestię postawionego koło Pani Szarek znaku oraz koncepcji, jaką rok 

temu Wójt przedstawił. Rozwiązanie to było logiczne na tamtym etapie i można je było 

wdrożyć, ale przez rok nie zrobiono nic, nie było żadnych rozmów z nadleśnictwem, żeby tą 

drogę zrobić, a byłby problem rozwiązany. Zwrócił się z prośbą, aby podejść do tego tematu 

poważnie i uważa, że trzeba wydatkować pieniądze, aby ten problem rozwiązać. Następnie 

skierował słowa do Wójta, że ten wydaje dwie różne decyzje, jednemu w umowie pisze, że 

muszą być TOI-TOI, woda, w przyszłości bieżąca, 5 punktów elektrycznych do podłączenia, 

a drugi dostaje zezwolenie na parking bez TOI-TOI, bez wody, bez punktów. Radny 

chciałaby dowiedzieć się od Wójta jak to jest. I zdaniem radnego jeden parking jest po 5 zł,      

a drugi po 10 zł, bo jeden musi ponieść dodatkowe koszty, a drugi nie i radnemu chodzi o to, 

aby właśnie takich konfliktów, które są uniknąć.  
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Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Wyjaśnił, że nie udziela żadnej koncesji, jest tylko i wyłącznie organem rejestrowym  

i nie ma prawa odmowy zarejestrowania działalności. Po drugie obecny dzierżawca 

wynajmuje 4 czy 5 ha terenów gminnych, na których prowadzi działalność gastronomiczną 

łącznie ze sprzedażą piwa, więc musiał mieć zarówno prąd, jak i wodę i to nie jest 

wymysł Zawieruchy tylko sanepidu, bo inaczej nie uzyskałby zgody na działalność.  

Wójt nie ma prawa narzucać komuś na prywatnym gruncie umieszczenia TOI-TOI,  

co inaczej gdyby ta osoba zaczęła działać w zakresie gastronomicznym. Dodał również, że od 

kierowania ruchem jest policja drogowa i to oni są od tego, a nie Wójt.  

Odrzucił wszelkie tezy o jakiekolwiek zaniedbania, ponieważ jest to totalną bzdurą. 

Powtórzył, że im więcej samochodów przyjeżdża, tym więcej powinno być parkingów. 

Podobnie ze stawianiem tablic, Wójt nie dał zgody nikomu na stawianie tablic w pasie 

drogowym, a to, że jeden z właścicieli parkingów sobie tablicę postawił to już do niego 

należy kierować uwagi. Podkreślił, że poszedł bardzo daleko na współpracę z obecnym 

dzierżawcą, gdzie tak naprawdę mógł już dawno wypowiedzieć tę umowę za działalność 

niezgodną z warunkami umowy.  

 

O godzinie 13:50 radna Danuta Wojtas opuściła salę narad. 

 

Radny Mirosław Wolak 

Powiedział, że to, co dzieje się teraz na Kolorowych Jeziorkach za chwilę będzie miało 

miejsce w Ciechanowicach. Po wstępnych rozmowach z właścicielem i dzierżawcą 

zaproponował, aby zorganizować wspólne spotkanie na poziomie Gminy z przedstawicielami 

Gminy, właścicielem Pałacu i dzierżawcą, na którym miałaby być wypracowana wstępna 

koncepcja jak to powinno wyglądać. Następnie należałoby zrobić konsultację  

z mieszkańcami, żeby to była wspólna decyzja. Po opracowaniu koncepcji wprowadzić  

ją do strategii rozwoju Gminy i Powiatu. Radny jest również zdania, że nie należy zapominać, 

że podobna sytuacja będzie w Sędzisławiu i Pastewniku.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Stwierdził, że Sędzisław ma 4 ha wokół, więc tam nie ma problemu, natomiast Ciechanowice 

i Wieściszowice to tym trzeba się zająć. W Wieściszowicach powinien powstać parking  

na jakieś 500 samochodów, piętrowy, bo inaczej nie ma możliwości, żeby to rozwiązać.  

 

Następnie wywiązała się dyskusja między Wójtem, a radnym Ryżowskim, gdzie Wójt 

stwierdził, że ma prawo się bronić i nie może ingerować w grunty prywatne. Prosił sołtysa 

Ryżowskiego o napisanie pisma do Gminy w imieniu Rady Sołeckiej o zakaz działalności 

Pani Szczepańskiej i do dzisiaj Wójt takiego pisma nie otrzymał.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk  

Nawiązała do wypowiedzi radnego Wolaka i uważa, że należy myśleć przyszłościowo,  

że to w pewnym stopniu rozwiązałoby sytuację. Natomiast na dzień dzisiejszy, po rozmowie  

z mieszkańcami Przewodniczącej wydaje się, że całą sytuację rozwiązałoby się, gdyby 

wyremontować drogę równoległą do tej na Kolorowe Jeziorka. Uważa, że trzeba się spotkać 

w Wieściszowicach z mieszkańcami i porozmawiać na ten temat, żeby to nie było uciążliwe    

i   pewne koszty też musimy ponieść, bo jednak ta turystyka jest potrzebna i dążymy do jej 

rozwoju.   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Również potwierdził to, co być może będzie się działo w Ciechanowicach, być może  

na początku ten parking Pana Mellera wystarczy, ale przez rok czy dwa lata. Natomiast jeśli 

Gmina ma wyłożyć pieniądze to musi czerpać z tego jakieś korzyści.  
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Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk  

Jest zdania, że trzeba bardzo mocno naciskać na Powiat, bo być może w jakiejś dłuższej 

perspektywie zostanie zrobiona droga na Raszów, bo ta droga też bardzo dużo by zmieniła. 

Powiedziała, że trzeba iść w tym kierunku, aby wszelkie możliwości brać pod uwagę  

i działać, bo nie unikniemy pewnych sytuacji.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Dodał, że tam przy tej drodze mogłyby powstać parkingi na kilkadziesiąt samochodów,  

bo droga jest na tyle szeroka.  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk  

Uważa, że właśnie to nie byłoby uciążliwe, bo byłoby jednak trochę dalej od wsi i jest zdania, 

że w tym kierunku należałoby iść niż zagęszczać ruch na Jeziorkach. 

Radny Adam Ryżowski 

Powiedział, że nigdy nie powiedział do Wójta, że broni mu wydawania jakichkolwiek 

zezwoleń. Zwrócił się do Wójta mówiąc, aby udowodnił radnemu, bo za dużo Wójt wmawia 

komuś słów, których ta osoba nie wypowiada. Wyraził również opinię, że najmniej go 

interesuje to, że ktoś ma tam parking. Radnego interesuje to, że dzieje się krzywda 

mieszkańcom i jako sołtys ma prawo bronić ich interesów. Wyjazd z parkingu od właścicielki 

parkingu rozwiązywałby znak,, ustąp pierwszeństwa przejazdu” i koło drugiego właściciela, 

bo teraz kierujący pojazdami działają na zasadzie skrzyżowania równorzędnego. Można było 

o tym pomyśleć i te dwa znaki postawić. Radny chce, aby mieszkańcy mieli zagwarantowane 

to, co im się słusznie należy.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Powiedział, że postawienie jednego znaku rodzi konsekwencje w postaci postawienia 

kolejnego i znowu kolejnego, a to rodzi koszty, już na sam początek wyszło ok. 10 tys. zł.  

Radny Adam Ryżowski 

Zaproponował, aby dać te 10 tys. zł i problem jest rozwiązany. 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Stwierdził, że to nie o to chodzi, bo my będziemy wydawać pieniądze, ale musimy też            

w pewnym momencie czerpać korzyści z tego jako Gmina, bo na razie nie mamy nic. 

Podkreślił, że jeżeli będziemy mieli pieniądze to będziemy inwestować w poprawę 

infrastruktury drogowej i niewątpliwie mieszkańcy powinni na rozwoju korzystać,  

a nie cierpieć z tego powodu.  

Radny Piotr Gwóźdź 

Poparł wypowiedź radnego Wolaka, że tych samochodów będzie coraz więcej. Jako przykład 

dał 15 sierpnia, gdzie odbywa się duża pielgrzymka do Krzeszowa. Tam wcześniej też było 

tak, że sąsiad- sąsiadowi, bo jeden otworzył parking i wszyscy się dogadali i na dzień 

dzisiejszy przyjeżdża tam jeszcze 3x więcej samochodów niż było teraz na Jeziorkach i nie 

ma kłótni. Wyraził opinię, że musimy się tego nauczyć, a nie robić sobie problemów i jeśli 

wspólnota się nie dogada to w Ciechanowicach będzie ten sam problem, dlatego też radny 

popiera pomysł Wójta, Przewodniczącej i radnego Wolaka.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Podał przykład Zamku Książ, gdzie każdy kto ma samochód wsiada na weekend i jedzie, ale 

nie należy podchodzić do tego ze złością. Wójt zapowiedział, że będzie robił konsekwentnie 

swoje zgodnie z tym do czego prawo go upoważnia. 

W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha przedstawił 

szczegóły spotkania z dzierżawcą Jeziorek, właścicielami parkingów i policją. Następnie 

poinformował o rozmowach w sprawie objęcia cmentarzy systemem elektronicznym oraz        

o szykujących się podwyżkach za składowanie śmieci.  
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Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk  

Zwróciła się z prośbą do Wójta, aby Ci panowie, którzy opróżniają gniazda  ustawiali te kosze 

później na miejscu tak, jak one stały. Zaproponowała również, aby temat segregowania śmieci 

w tych miejscach ogólnodostępnych był poruszany na każdych  zebraniach wiejskich.  

Radny Andrzej Mitczak 

Powiedział do Wójta, że możemy wydać nieskończoną ilość pozwoleń na działalność,  

ale trzeba patrzeć w kierunku tego, co Gmina z tego ma. Radny jest zdania, że trzeba ten 

temat uregulować, bo mieszkańcy są za turystyką, ale też bez przesady. Zdaniem radnego 

Gmina też musi na tym zarabiać, bo Gmina ma grosze, a ma same problemy. 

 

W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję na temat możliwości zainwestowania               

w parkingi gminne i czerpania z tego tytułu korzyści finansowych dla gminy.  

 

Następnie Radny Julian Polański 

Podziękował za polepioną drogę i wyraził nadzieję, że to dopiero początek, bo z czasem 

trzeba będzie zrobić tam asfalt. 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Powiedział, że nic nie chce obiecywać, bo wszystko zależy od pieniędzy.  

Radny Mirosław Wolak 

Wspomniał o spotkaniu w Ciechanowicach z właścicielem Pałacu Panem Mellerem,  

żeby zastanowić się nad koncepcją przyszłościową Ciechanowic.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 

Wyraził opinię, że wszystko zależy od współpracy i zawsze też był jej zwolennikiem. Pewne 

rozmowy były już prowadzone z Panem Mellerem odnośnie dodatkowego miejsca 

parkingowego, tak więc wszystko jest możliwe.  

 

Ad.6. 

Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 

14:30 dokonała jej zamknięcia. 

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  

 

Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 
Insp. ds. Rady Gminy  

i przygotowywania wniosków unijnych 


